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RAPORT FINANCIAR 
 

PËR VITIT FISKAL 2025 
                                                                 JANAR - DHJETOR 

 
Njësia e  Buxhetit dhe Financave në IAP  
 
Mjetet e ndara nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës për Institucionin e Avokatit të Popullit, 

të  aprovuara për vitin 2025  janë 1,451,622.00€. 

 
Paga dhe 

shtesa 
Mallra dhe 
shërbime 

Shpenzimet e 
komunaleve 

Investimet 
kapitale 

Subvencionet 
& transferet 

TOTAL 

1,038,622.00 356,000.00 7,000.00 50,000.00 0.00 1,451,622.00 

 
Më datën 03.10.2025 Institucioni i Avokatit të Popullit ka pranuar nga Ministria e 
Financave, Punës dhe Transfereve shkresën me nr. ref. 3066/2025 me titull “Përmbyllja e 
vitit fiskal”, përmes së cilës me qëllim të rregullimeve të brendshme, kërkohej nga 
organizatat buxhetore të ofrohen të dhënat për kursimet e mundshme  dhe obligimet ligjore 
sipas kategorive të shpenzimeve. Më datë 08.10. 2025 përmes shkresës me Nr.082/2025 IAP  
ka planifikuar që për vitin fiskal 2025 të kursejë mjete financiare në kategorinë e investimeve 
kapitale, paga dhe shtesa si dhe në komunali.  
 

1. Kapitale, kodi projektit 19686 (Gjenerator) në shumën prej 17,006.00€; 
2. Paga dhe shtesa në shumë prej 70,000.00€; 
3. Komunali në shume prej 3,000.00 €.  

 
 
Buxheti përfundimtar i Institucionin e Avokatit të Popullit pas ndryshimeve të paraqitur në 
SIMFK për vitin 2025, paraqitet si në vijim: 
 

Paga dhe 
mëditje 

Mallra dhe 
shërbime 

Shpenzimet e 
komunaleve 

Investimet 
kapitale 

Subvencionet 
& transferet 

TOTAL 

959,780.55 319,675.64 4,000.00 32,994.00 0.00 1,316,432.19 

 
 
 

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR PERIUDHËN 
JANAR - DHJETOR 

 
 Buxheti i 

aprovuar 2025 
(A) 

Alokimet     
Janar– Dhjetor 

(B) 

Realizimet  
Janar – Dhjetor 

(C) 

% 
 

(C/A) 

% 
 

(C/B) 

Paga dhe  
Shtesa 

 
1,038,622.00 

 
959,780.55 

 
959,780.55 

 
92.40 

 
100 

Mallra dhe  
shërbime 

 
356,000.00 

 
319,657.64 

 
291,830.06 

 
81.97 

 
91.29 

Shpenzimet e  
komunaleve 

 
7,000.00 

 
4,000.00 

 
3,447.63 

 
49.25 

 
86.19 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
Kapitale 

 
50,000.00 

 
32,994.00 

 
32,994.00 

 
65.98 

 
100 

 
TOTAL 

 
1,451,622.00 

 
1,316,432.19 

 
1,288,052.24 

 
88.73 

 
97.84 
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NDRYSHIMET BIXHETORE JANAR – DHJETOR 2025 
 
Përshkrim

i 
Buxheti 
Fillestar 

Vendim i 
Qeverise 
03/261 

Kursime i 
Deklaruar 
nga IAP 

Vendim i 
Qeverise. 
04/282 , 
01/281 

Total 
Ndryshimet 
në fund të 
vitit 2025 

Buxheti 
Final 

Realizimi 

Pagat dhe 
Shtesat 

 
1,038,622.0

0 

 
25,329.15 

 
(70,000.00) 

 
(104,170.60) 

 
(104,170.60) 

 
959,780.55 

 
959,780.55 

Mallra 
Sherbime 

 
356,000.00 

   
(36,342.36) 

 
(36,342.36) 

 
319,657.64 

 
291,830.06 

Shpenzim
e 
Komunale 

 
7,000.00 

  
(3,000.00) 

  
(3,000.00) 

 
4,000.00 

     
3,447.63 

Shpenzim
e Kapitale 

 
50,000.00 

  
(17,006.00) 

  
(17,006.00) 

 
32,994.00 

  
 32,994.00 

  
1,451,622.00 

 
25,329.15 

 
(90,006.00) 

 
(140,512.96) 

 
(160,518.96) 

 
1,316,432.19 

 
1,288,052.24 

 
 
 

1. Vendim i Qeverisë së Republikës se Kosovës Nr.03/261, datë 05.06.2025, për 
zbatimin e nenit 33, p2 të Ligjit mbi Ndarjet Buxhetore për vitin 2025, për rritjen prej 
0.5 njësi të koeficientit qe aplikohet nga muaji Korrik 2025. 

2. Vendim i Qeverisë së Republikës se Kosovës Nr.01/281, datë 24.12.2025 për 
kursime/ harmonizim ne paga dhe shtesa. 

3. Vendim i Qeverisë së Republikës se Kosovës Nr.04/282, datë 26.12.2025 për kursime 
në kategorinë Mallra Shërbime. 

 
 
 
 

BUXHETIT I APROVUAR 2025, ALOKIMI DHE REALIZIMI PËR PERIUDHËN 
JANAR – DHJETOR 
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Alokimet e mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas  rrjedhjes së 
parasë  për periudhën 

Janar – Dhjetor 
 

Në buxhetin e përgjithshëm, pas ndryshimeve Buxhetore, pjesëmarrja e alokimit në vitin 

fiskal 2025 ka qenë 1,316,432.19 €.   

 

 
Janar -
Shtator 

Tetor  Nëntor Dhjetor 
TOTAL 

BUXHETI 

Paga dhe  
Shtesa 

704,161.50 80,705.09 86,097.78 88,816.18 
 

959,780.55 

Mallra dhe  
shërbime 

185,657.64 31,000.00 24,000.00 79,000.00 
 

319,657.64 

Shpenzimet e  
komunaleve 

2,845.54 304.01 267.08 583.37 
 

4,000.00 

Subvencionet   
dhe transferet 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 

Investimet   
kapitale 

32,994.00 0.00 0.00 0.00 
 

32,994.00 

 
TOTAL 

 
925,658.68 

 
112,009.10 

 
110,364.86 

 
168,399.55 

 
1,316,432.19 

 
 
 

Alokimi i mjeteve nga buxheti i konsoliduar i Kosovës sipas rrjedhjes së parasë 
të paraqitura në grafike  për periudhën 

Janar - Dhjetor 
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Realizimi i buxhetit për periudhën Janar - Dhjetor 
 
Realizimi i buxhetit  në bazë të alokimit final në vitin fiskal 2025 është 1,288,052.24 € e 

shprehur në përqindje  97.84 %. 

Realizimi i buxhetit pasqyrohet si në vijim: 

 

 Alokimet     Janar – 
Dhjetor 

(A) 

Realizimi    Janar 
– Dhjetort 

(B) 

Mbetja e 
mjeteve  

(C) 

% 
 

(B/A) 
Paga dhe  
Shtesa 

 
959,780.55 

 
959,780.55 

 
0.00 

 
100.00 

Mallra dhe  
Shërbime 

 
319,657.64 

 
291,830.06 

 
27,827.58 

 
91.29 

Shpenzimet e  
Komunaleve 

 
4,000.00 

 
3,447.63 

 
552.37 

 
86.19 

Subvencionet   
dhe transferet 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

Investimet   
Kapitale 

 
32,994.00 

 
32,994.00 

 
0.00 

 
100.00 

 
TOTAL 

 
1,316,432.19 

 
1,288,052.24 

 
28,379.95 

 
97.84 

 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në formë grafike për periudhën                     
Janar – Dhjetor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paraqitja e realizimit të buxhetit sipas kategorive ekonomike për periudhën 

Janar – Dhjetor në formë grafike  
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PAGAT DHE SHTESA 
 
 

Buxheti për paga dhe shtesa për vitin fiskal 2025 ka qenë  1,038,622.00 €, pas deklarimit te 

kursimeve nga IAP dhe Vendimeve te Qeverise, Buxheti i IAP ne kategorinë e Pagave dhe 

Shtesave është 959,780.55, dhe numri i aprovuar  i të punësuarve është 78. 

 

Alokimi i mjeteve për paga dhe shtesa për periudhën Janar – Dhjetor : 

 

 

 
 
 
 
 
Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e pagave dhe shtesave në formë 
grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT PËR PAGA DHE SHTESA 
 
Realizimi i pagave dhe shtesave sipas muajve: 
 

Muaji Numri i 
punëtorëve 

Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
Janar 

 
68 

 
78,026.06 

 
78,026.06 

 
78,026.06 

 
0.00 

 
Shkurt 

 
68 

 
75,567.28 

 
75,567.28 

 
75,567.28 

 
0.00 

 
Mars 

 
67 

 
80,916.69 

 
80,916.69 

 
80,916.69 

 
0.00 

 Janar - Shtator Tetor - Dhjetor  TOTAL % 

Paga dhe 
Shtesa 

 
      704,161.50 

 
     255,619.05 

 
    959,780.55 

 
  100.00 
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Prill 

 
68 

 
79,226.75 

 
79,226.75 

 
79,226.75 

 
0.00 

 
Maj 

 
68 

 
74,362.87 

 
74,362.87 

 
74,362.87 

 
0.00 

 
Qershor 

 
67 

 
75,660.88 

 
75,660.88 

 
75,660.88 

 
0.00 

Korrik 67 
 

78,314.97 
 

78,314.97 
 

78,314.97 

 
0.00 

Gusht 68 
 

80,270.52 
 

80,270.52 
 

80,270.52 

 
0.00 

Shtator 68 
 

81,815.48 
 

81,815.48 
 

81,815.48 

 
0.00 

Tetor 68 80,705.09 80,705.09 80,705.09 
0.00 

Nëntor 68 86,097.78 86,097.78 86,097.78 
0.00 

Dhjetor 68 88,816.18 88,816.18 88,816.18 
0.00 

 
Total 

68 959,780.55 959,780.55 959,780.55 0.00 

 
 
 

 
 
 

Paraqitja e realizimit të pagave dhe shtesave në formë grafike – në bazë mujore 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0.00

10,000.00

20,000.00

30,000.00

40,000.00

50,000.00

60,000.00

70,000.00

80,000.00

90,000.00

Alokimi Realizimi Mbetja

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor 

Korrik

Gusht

Shtator

Tetor

Nëntor

Dhjetor



7 

 

 
 
 
 
 

Pagat dhe Shtesat Kodi Realizimi 

Neto pagat 
 

11111 
700,922.94 

Tatimi  i ndalur në të ardhurat personale 
 

11121 
62,312.54 

Pagesa e kontributit pensional nga punëtori 
 

11131 
45,703.72 

Pagesa e kontributit pensional nga  punëdhënësi 
 

11311 
45,703.72 

 
Pagesa e përvojës së punës 
 

      11211 46,670.16 

Shtesat për kushte të tregut të punës       11412 6,349.60 

Shtesat për punë pa orar të përcaktuar       11415 9,410.45 

Shtesat për vëllim të punës      11416 10,186.54 

Kujdestaria, puna jashtë orarit       11431 22,205.31 

Shtesat tranzitore       11611 10,315.57 

Gjithsej Pagat  
 

959,780.55 
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MALLRAT DHE SHËRBIMET 
 
 

Buxheti për mallra dhe shërbime për vitin fiskal 2025 është 356,000.00€. Alokimi i mjeteve 

për mallra dhe shërbime pas ndryshimeve buxhetore,( kursimeve dhe tërheqjeve me Vendim 

të Qeverisë) është 319,657.64 € e cila përben 100.00 % të buxhetit për vitin fiskal 2025. 

 

Alokimi i mjeteve për mallra dhe shërbime për periudhën Janar – Dhjetor : 

 

 
 Janar-

Shtator 
Tetor Nëntor Dhjetor TOTAL % 

Mallrat dhe 
Shërbimet 

 
185,657.64 

 
31,000.00 

 
24,000.00 

 
79,000.00 

 
319,657.64 

 
100 

 
 
 
 
 

Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 
formë grafike – në bazë mujore 
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REALIZIMI I BUXHETIT PËR MALLRA DHE SHËRBIME 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve për vitin fiskal 2025, të ndara 
sipas muajve. 
 

Kodi 
1300 

Muaji Buxheti 
Alokimi 

(A) 
Realizimi 

(B) 
Mbetja 
(A-B) 

1 Janar 18,000.00 18,000.00 13.326.68 4.673.32 

2 Shkurt 18.157.64 18.157.64 16.085.45 2.072.19 

3 Mars 12.000.00 12.000.00 11.709.35 290.65 

4 Prill 35,000.00 35,000.00 27.874.17 7.125.83 

5 Maj 40,000.00 40,000.00 30.913.32 9.086.68 

6 Qershor 14,500.00 14,500.00 13,846.24 653.76 

7 Korrik 14,000.00 14,000.00 13,474.05 525.95 

8 Gusht 17,500.00 17,500.00 17,174.55 325.45 

9 Shtator 16,500.00 16,500.00 16,221.17 278.83 

10 Tetor 31,000.00 31,000.00 30,175.19 824.81 

11 Nëntor 24,000.00 24,000.00 23,202.13 797.87 

12 Dhjetor 79,000.00 79,000.00 77,827.76 1,172.24 

 Total 319,657.64 319,657.64 291,830.06 27,827.58 

 
 
Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e mallrave dhe shërbimeve në 
formë grafike – në bazë mujore 
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Paraqitja e realizimit të buxhetit në mallra dhe shërbime sipas kodeve 
ekonomike të paraqitura në formë grafike 
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Realizimi i buxhetit për mallra dhe shërbime sipas kodeve ekonomike 

 
 

Mallra dhe  
shërbime 

Destinimi Kodet 
ekonomike 

Buxheti i 
Realizuar 

 Para xhepi Brenda vendit 13131 2,144.00 

 Akomodimi U/Z brenda vendit 13132 6,455.00 

 Transporti per U/Z Brenda vendit 13130 396.00 

 Transport për U/Z jashtë vendit 13140 10,173.28 

 Para xhepi për U/Z jashtë vendit 13141 22,749.29 
 Akomodimi  për U/Z jashtë vendit 13142 32,395.97 

 Shpenzimet tjera për U/Z jashtë vendit 13143 1,885.09 

 Interneti 13310 1,188.88 

 Shpenzimet  për telefona mobil 13320 15,027.41 

 Shpenzimet  postare 13330 1,191.30 

 Shërbimet  kontraktuese tjera 13460 24,706.18 

 Sherbimet e Arsimit dhe Trajnimit 13410 4,145.00 

 Sherbime te Veqanta 13446 304.50 

 Shërbimet  teknike 13470 2,990.00 

 Sigurimi fizik i objektit 13475 4,505.60 

 Shpenzimet e anëtarësimit 13480 8.699.60 

 Mobilje 13501 626.00 

 Kompjuter (më pak se 1000) 13503 10,779.60 

 Pajisjet e tjera të teknologjis informative 
dhe të komunikimit 

13504 
 

2,125.00 
 Paisje tjera 13509 5,936.45 

 Furnizime për zyre 13610 6,015.72 
 Furnizim me ushqim dhe pije 13620 1,098.33 

 Akomodim për mikpritje të mysafirëve 13660 4,512.40 

 Karburant-vetura 13780 12,296.76 

 Regjistrimi i automjeteve 13950 2,620.00 

 Sigurimi i automjeteve 13951 4,946.52 

 Taksa komunale për regjistrim të 
automjeteve 

13952 
140.00 

 Sigurimi i ndërtesave dhe të tjera 13953 752.00 

 Kontrolimi teknik i automjeteve 13954 360.00 

 Mirëmbajtja riparimi i automjeteve 14010 8,632.62 

 Mirmbajtje IT-së dhe Komunikimit 14040 11,454.90 

 Mirëmbajtja e mobileve paisjeve 14050 3,173.29 
 Qiraja për ndërtesa 14110 5,104.76 

 Qiraja për përdorim të parkingut 14150 1,920.00 

 Reklamat dhe konkurset 14210 153.00 
 Botimet e Publikimeve 14220 6,269.64 

 Komp i përfaqësimit brenda vendit 14310 51,909.47 

 Komp i përfaqësimit jashtë vendit 14320 12,046.50 

 
Total   

 
291,830.06 
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INVESTIMET KAPITALE 
 
Buxheti fillestar për investime kapitale për vitin 2025 është 50.000.00€. Alokimi i mjeteve 

për investime kapitale është 50.000.00€, e cila  përben 100 % të buxhetit për vitin fiskal. Pas 

rishikimit të brendshëm dhe analizave, kemi deklaruar kursime ne shumen 17,006.00€, dhe 

Buxheti final është 32,994.00€. 

 
 

 Janar -
Shtator 

Tetor Nëntor Dhjetor TOTAL % 

Investimet 
Kapitale 

 
32,994.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

 
32,994.00 

 
100 

 
 
 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e investimeve kapitale në formë 
grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROJEKTET PËR INVESTIME KAPITALE SIPAS KODEVE EKONOMIKE PËR 
VITIN FISKAL 2025  
 

Investimet  
Kapitale 

Projektet 
Kodet e 

projekteve 
Buxheti i 
aprovuar 

Transferim 
i Buxhetit 

Kursime I 
Deklaruar 
nga IAP 

Buxheti 
Final 

 
Realizimi 

Blerje / 
Furnizim 

Automjet
e 

19690 
30,000.0

0 

 
2,994.00 

 
32,994.00 32,994.00 

Blerje / 
Furnizim 

Gjenerato
r 

19686 
20,000.0

0 

 
(2,994.00) 

 
17,006.00 0.00 0.00 

 
TOTAL 

  
 

50,000.0
0 

   
  

17,006.00 

 
32,994.00 

 
32,994.00 
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SHPENZIMET KOMUNALE 
 
Buxheti për shpenzime komunale për vitin 2025 është 7,000.00€. Alokimi i mjeteve për 

shpenzime komunale në fund të vitit është 4,000.00€ e cila përben 100 % të buxhetit.  

 
Alokimi i mjeteve për shpenzime komunale për periudhën Janar – Dhjetor: 
 

 
Janar-
Shtator 

Tetor Nëntor Dhjetor TOTAL % 

Shpenzime 
komunale 

2,845.54 304.01 267.08 583.37 4,000.00 100 

 
 
 

Paraqitja e alokimit të mjeteve në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REALIZIMI I BUXHETIT NË SHPENZIME KOMUNALE 
 
Realizimi i buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale të ndara sipas muajve.  
 

Kodi 
1320 

Muaji Buxheti Alokimi 
(A)  

Realizimi 
(B) 

Mbetja 
(A-B) 

 
1 

 
Janar 

 
430.00 

 
430.00 

 
406.65 

 
23.35 

 
2 

 
Shkurt 

 
633.33 

 
321.24 

 
321.24 

 
0.00 

 
3 

 
Mars 

 
633.33 

 
327.67 

 
327.67 

 
0.00 

 
4 

 
Prill 

 
636.66 

 
204.09 

 
204.09 
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Tetor

Nëntor

Dhjetor
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5 

 
Maj 

 
583.33 

 
305.75 

 
305.75 

 
0.00 

 
6 

 
Qershor 

 
583.33 

 
138.88 

 
138.88 

 
0.00 

7 Korrik 
 

583.33 
 

583.33 
 

445.45 
 

137.88 

8 Gusht 
 

583.33 
 

222.02 
 

222.02 
 

0.00 

9 Shtator 
 

583.33 
 

312.56 
 

312.56 
 

0.00 

10 Tetor 
 

583.33 
 

304.01 
 

304.01 
 

0.00 

11 Nëntor 
 

583.33 
 

267.08 
 

244.44 
 

22.64 

12 Dhjetor 
 

583.37 
 

583.37 
 

214.87 
 

368.50 

 
 

Total 
7,000.00 4,000.00 3,447.63 552.37 

 
 
 
 
 
 

Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 
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Realizimi i buxhetit për shpenzime komunale sipas kodeve ekonomike 
 
 

Shpenzimet  
komunale 

Destinimi kodet  
ekonomike 

Buxheti i  
realizuar 

 Shpenzimet e Energjisë 
elektrike 

     13210 
 
     671.27 

 Shpenzimet e  
telefonisë fikse 

 
13250 

 
2,776.36 

 
Total 

  
 
3,447.63 

 
 
 
 
 
 
Paraqitja e realizimit të buxhetit në kategorinë e shpenzimeve komunale në 
formë grafike – në bazë mujore 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUBVENCIONET DHE TRANSFERET 
 
Nuk ka. 
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